
1 
 

Č. 68 
Z á p i s  

 
ze schůze Rady města Beroun konané dne 16. 3. 2017 v radní místnosti budovy radnice. 

 

 
 

Přítomni:  Mgr. Kůs Ivan, starosta 
Ing. Mišina Michal, místostarosta  
Ing. Endrlová Šárka  
MUDr. Pěničková Dagmar  
Štěpánek Josef 
 
Ing. Zdeňka Slivková, vedoucí kanceláře tajemníka 
Mgr. Fraňová Ildikó, právnička KT 
 

Omluveni:   Mgr. Chlumská Eva  
Ing. Randa Vratislav  

 
Ověřovatel zápisu: MUDr. Pěničková 
 
Zapisovatelka:   Tučková Hana 
 
 
1) Zahájení 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Schůzi rady města zahájil v 14.00 hodin a jednání řídil starosta města Mgr. Ivan Kůs. 
V úvodu proběhla krátká diskuse přítomných k průběhu a výsledkům ZM 13.3.2017. 
 

2) Schválení programu rady města 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Navržený program: 
 

1)  Zahájení 

2)  Schválení programu RM 

3)  
Návrh na rozdělení dotací na sportovní činnost dle programu  
„Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2017“ 

4)  Dotace sportovním subjektům na úhradu ceny ledu na Zimním stadionu v Berouně 

5)  Žádost HZS o použití znaku 

6)  Program zasedání Zastupitelstva města Beroun dne 29. 3. 2017 

7)  
Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy, souhlas s uzavřením smlouvy 
„Územní studie krajiny SO ORP Beroun“ 

8)  Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace 

9)  Závěr 



2 
 

Starosta Mgr. Kůs navrhl rozšířit program schůze rady města o bod 7) 

 Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy, souhlas s uzavřením smlouvy 
„Územní studie krajiny SO ORP Beroun“ 
 

Tento bod je v programu uveden kurzívou. 
Radní s rozšířením navrženého programu o tento bod souhlasili. 
Rozšířený program jednání rady města byl schválen. 
 
Usnesení: č. 116/2017 
Rada města Beroun schvaluje program schůze rady města dne 16. 3. 2017. 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
 

3) Návrh na rozdělení dotací na sportovní činnost dle programu  
„Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2017“ 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Do jednání rady byl přizván Mgr. Tomčo, předseda komise pro sport a sportovní dotace  
a Bc. Vaisová, referentka odboru školství a volnočasových aktivit. 
 
Úvodní slovo přednesl Mgr. Kůs. 
Sdělil, že se zúčastnil jednání komice pro sport a sportovní dotace, jakož i procesu přípravy  
a tvorby návrhu na rozdělení dotací. 
Informoval, že do RM dne 28.6.2017 má být předložen Návrh strategie v oblasti sportu včetně 
ekonomických souvislostí a vyzval Mgr. Tomčo, aby se komise aktivně zapojila do spolupráce na 
tvorbě této strategie. 
 
Mgr. Tomčo informoval o průběhu a výsledcích procesu tvorby návrhu na rozdělení dotací. 
- návrh na rozdělení dotací byl zpracován komisí pro sport a sportovní dotace dle schváleného 

dotačního programu „Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2017“.  
- Dva žadatelé byli vyřazeni z důvodu nesplnění podmínky dle článku 5.1. Okruh způsobilých 

žadatelů. 
- Někteří žadatelé byli vyzváni k doložení konkrétních údajů. 
- Subjekty byly upozorněny, že budou probíhat kontroly využití dotace. 
 
Proběhla diskuze k jednotlivým žadatelům, poměru koeficientů u individuálních a kolektivních 
sportů a dále k dvojímu způsobu dotování – subjektů a sportovišť. 
Diskuze se zúčastnili všichni členové rady města. 
 
Mgr. Kůs provedl shrnutí a zhodnocení a připomněl, že komise pracovala striktně dle Pravidel. 
Uvedl, že do RM budou předložena obecná kritéria pro poskytování všech dotací městem. 
V závěru poděkoval předsedovi komise panu Mgr. Tomčo, komisi pro sport a sportovní dotace  
a Bc. Vaisové, tajemnici komise, za odvedenou práci. 
 
Usnesení: č. 117/2017 
Rada města Beroun: 

1. souhlasí s  vyřazením žádostí o dotaci na sportovní činnosti v roce 2017 předložených 
spolkem Aikido Ikeda Dojo Beroun, z.s., IČ: 05684269, se sídlem Pražská 47, Vráž 267 11, 
a spolkem TC R.A.K., z.s., IČ: 26648032, se sídlem Levín 34, Králův Dvůr, 267 01, z důvodu 
nesplnění podmínky umístění sídla žadatele podle dotačního programu Poskytování 
dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2017 a to bodu 5.1. článku V. Okruh 
způsobilých žadatelů, 



3 
 

2. souhlasí s poskytnutím dotací z rozpočtu města Beroun podle dotačního programu 
„Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2017“ dle návrhu 
zpracovaného Komisí pro sport a sportovní dotace Rady města Beroun dne 3. 3. 2017  
a zpracovaného v přehledové tabulce Rozdělení dotací na sportovní činnost ve městě 
Beroun v roce 2017, 

3. doporučuje Zastupitelstvu města Beroun: 
a) schválit poskytnutí dotací nad 50 000,- Kč v jednotlivém případě z rozpočtu města 

Beroun podle dotačního programu „Poskytování dotací na sportovní činnost ve 
městě Beroun v roce 2017“ dle návrhu zpracovaného Komisí pro sport a sportovní 
dotace Rady města Beroun dne 3. 3. 2017 a odsouhlaseného radou města dne  
16. 3. 2017, včetně uzavření veřejnoprávních smluv na jejich poskytnutí 
s jednotlivými žadateli, 

b) nesouhlasit s poskytnutím dotace z rozpočtu města Beroun podle dotačního 
programu „Poskytování dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2017“ 
spolku TC R.A.K., z.s., IČ: 26648032, se sídlem Levín 34, Králův Dvůr, 267 01, z důvodu 
nesplnění podmínky umístění sídla žadatele podle dotačního programu Poskytování 
dotací na sportovní činnost ve městě Beroun v roce 2017 a to bodu 5.1. článku V. 
Okruh způsobilých žadatelů. 

- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

4) Dotace sportovním subjektům na úhradu ceny ledu na Zimním stadionu v Berouně 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesl Mgr. Kůs.  

- Přednesl informaci k Zásadám pro poskytování dotací na úhradu ceny ledu na ZS v Berouně, 
seznámil s dosavadní praxí a vysvětlil systém proplácení faktur. V roce 2017 bude 
Aquaparkem účtovaná částka 1800,- Kč/hod. dotovaná městem ve výši 1400,- Kč/hod. 
Subjekty zaplatí 400,- Kč/hod. Dotované subjekty budou předkládat faktury ke schválení 
odboru školství a volnočasových aktivit, který ověří u Aquaparku správnost počtu dotovaných 
hodin a skutečně využitých hodin. Za nevyužité hodiny dotovaných subjektů, zaplatí kluby 
Aquaparku celou kalkulovanou částku 1800,- Kč, včetně příspěvku města. Ve smyslu toho byl 
na upozornění Mgr. Fraňové upřesněn bod 5.2 Zásad. 

- Dále upozornil na nárůst požadavků na dotované hodiny oproti minulým obdobím. Pokrýt ale 
lze požadavky jen do výše dotací schválených z rozpočtu města. 

 
Diskuze: 
vzhledem k plánovanému vzniku společnosti „Berounská sportovní“ proběhla diskuze k tomu, 
zda Zásady mají zahrnovat kalendářní rok nebo už jen dobíhající sezónu.  
Diskuze se zúčastnili: Ing. Endrlová, Mgr. Kůs a pan Štěpánek.  
Po proběhlé diskuzi se radní shodli, že Zásady budou účinné pro celý kalendářní rok.  
V nadpisu Zásad byl tedy doplněn rok 2017. 
V závěru Mgr. Kůs poznamenal, že „Berounská sportovní“ vznikne změnou v obchodním rejstříku 
u společnosti Aquapark Beroun a.s. – přejmenováním společnosti. 
 
Usnesení: č. 118/2017 
1. Rada města Beroun schvaluje Zásady pro poskytování dotací na úhradu ceny ledu na ZS  

v Berouně, v radou města upraveném znění. 

2. Rada města Beroun souhlasí s poskytnutím dotací na úhradu ceny ledu na ZS v Berouně  
za rok 2017 ve výši 1.400 Kč/hod. dle Zásad pro poskytování dotací na úhradu ceny ledu  
na ZS v Berouně a dle předloženého návrhu subjektům:  



4 
 

TJ KRASO Beroun, IČ: 26993317, se sídlem U rybníka 22, Beroun – Jarov, 266 01 Beroun, 
Spolek Centrum zdravých dětí Beroun, IČ: 47515384, se sídlem, Máchova 765, Beroun  
– Závodí, 266 01 Beroun,  
HC Berounští Medvědi z.s., IČ: 47513071, se sídlem Na Ostrově 816, Závodí, 266 01 Beroun. 

3. Rada města Beroun zmocňuje odbor školství a volnočasových aktivit MěÚ Beroun 
k proplácení faktur za pronájem ledu příjemcům dotace na úhradu ceny ledu na ZS v Berouně 
podle schválených zásad pro poskytování těchto dotací a uzavřených veřejnoprávních smluv. 

4. Rada města Beroun doporučuje zastupitelstvu města schválit poskytnutí dotací na úhradu 
ceny ledu na ZS v Berouně za rok 2017 ve výši 1.400,-Kč/hod. dle radou města schválených 
Zásad pro poskytování dotací na úhradu ceny ledu na ZS v Berouně subjektům: 

TJ KRASO Beroun, IČ: 26993317, se sídlem U rybníka 22, Beroun – Jarov, 266 01 Beroun,  
do maximálního počtu 300 hodin,  

Spolek Centrum zdravých dětí Beroun, IČ: 47515384, se sídlem, Máchova 765, Beroun  
– Závodí, 266 01 Beroun, do maximálního počtu 300 hodin,  

HC Berounští Medvědi z.s., IČ: 47513071, se sídlem Na Ostrově 816, Závodí, 266 01 Beroun, 
do maximálního počtu 800 hodin 

a uzavření veřejnoprávních smluv o jejich poskytnutí s těmito subjekty. 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

5) Žádost Hasičského záchranného sboru o použití znaku města Beroun 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Úvodní slovo přednesl Mgr. Kůs. 
Důvodovou zprávu přednesla Ing. Slivková. 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje požádal o souhlas s použitím historického znaku 
města Beroun v souvislosti se zpracováním publikace  - Katalog stanic HZS ČR.  
 
Usnesení: č. 119/2017 
Rada města Beroun souhlasí s použitím znaku města Beroun Hasičským záchranným sborem 
Středočeského kraje, krajské ředitelství, IČ: 708 85 371, se sídlem Jana Palacha 1970, 272 01 
Kladno v katalogu stanic HZS ČR. 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

6) Program zasedání Zastupitelstva města Beroun dne 29. 3. 2017 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
S programem seznámil Mgr. Kůs. 
Proběhla diskuze o místě konání zasedání zastupitelstva města.  
Radní se shodli na variantě konání v kulturním domě Plzeňka. 
 
Usnesení: č. 120/2017 
Rada města Beroun schvaluje program zasedání Zastupitelstva města Beroun, které se bude 
konat ve středu dne 29. března 2017 od 16.30 hodin v kulturním domě Plzeňka, Plzeňská 83/48, 
Beroun-Město. 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 



5 
 

 
7) Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy, souhlas s uzavřením smlouvy 

„Územní studie krajiny SO ORP Beroun“ 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Volný návrh byl dodatečně zařazen do programu. 
 
Do jednání rady byla přizvána Ing. arch. Vilhelmová, která přednesla důvodovou zprávu. 
 
Ing. arch. Vilhelmová informovala, že proběhlo výběrové řízení na veřejnou zakázku  
„Územní studie krajiny SO ORP Beroun“. Bylo podáno pět nabídek. Ekonomicky nejvýhodnější 
byla vybrána nabídka společnosti PROCES – Centrum pro rozvoj obcí a regionů, s. r. o.,  
za cenu díla 1 300 000,- Kč bez DPH 
 
Usnesení: č. 121/2017 
Rada města Beroun vybírá k uzavření smlouvy na zakázku „Územní studie krajiny SO ORP 
Beroun“ účastníka zadávacího řízení společnost PROCES – Centrum pro rozvoj obcí  
a regionů, s. r. o., IČO 28576217, se sídlem Švabinského 1749/19, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava, jejíž nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a souhlasí s uzavřením 
smlouvy o dílo na tuto zakázku s tímto uchazečem. Cena díla je 1 300 000,- Kč bez DPH.  
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 
 
 

Zápis č. 1/2017 z jednání Komise pro sport a sportovní dotace, konaného dne 27. 2. 2017 
 
O průběhu jednání komise informoval Mgr. Tomčo již při projednávání bodu 4) Dotace 
sportovním subjektům na úhradu ceny ledu na Zimním stadionu v Berouně. 
 
Usnesení: č. 122/2017 
Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 1/2017 z jednání komise pro sport a sportovní 
dotace, konaného dne 27.2.2017. 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 
Zápis č. 2/2017 z jednání Komise pro sport a sportovní dotace, konaného dne 3. 3. 2017 
 
O průběhu jednání komise informoval Mgr. Tomčo již při projednávání bodu 4) Dotace 
sportovním subjektům na úhradu ceny ledu na Zimním stadionu v Berouně. 
 
Usnesení: č. 123/2017 
Rada města Beroun bere na vědomí zápis č. 2/2017 z jednání komise pro sport a sportovní 
dotace, konaného dne 3.3.2017. 
- 5 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
 
 

8) Různé - dotazy, připomínky, podněty, informace 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Informace starosty Mgr. Kůse: 
 



6 
 

 Dne 30.3.2017 v 8.30 hodin se uskuteční „Okružní jízda Berounem“ za účelem prohlídky 
lokalit a nemovitostí, (např. bazén na sídlišti, městský hřbitov, budovy bývalých kasáren) 
mj. těch, které jsou v plánu prioritních investičních akcí. Radní byli pozváni k účasti. 
 

 Do RM 29.3.20107 bude předložen návrh legislativního plánu 2017 a návrh na změnu 
organizačního řádu. 

 

 Semináře partnerských měst se v rámci pracovní skupiny účastnila paní zastupitelka 
Mgr. Chocová, dle jejího sdělení představuje agenda partnerských vztahů velký objem 
práce nejen koordinátora, ale dle poznatků z jiných partnerských měst se na realizaci 
akcí podílejí celé týmy. 

 
Mgr. Kůs vyzval pí Tučkovou, aby podala informaci k Semináři partnerských měst v Goslaru. 
Pí Tučková uvedla, že Semináře se zúčastnily pracovní skupiny partnerských měst Goslar, 
Beroun, Brzeg, Arcachon a Fores. Cílem semináře bylo představit jednotlivá města formou 
prezentace, nastínit možnosti vzájemné spolupráce v roce 2017, shodnout se na konkrétních 
akcích, které se uskuteční a naplánovat akce s výhledem na rok 2018 a 2019.  Velký důraz byl 
kladen na společné kulturní a sportovní akce a na akce pořádané pro mládež.  
 
 
Ing. Endrlová se předběžně omluvila, že z důvodu jednání Dozorčí rady společnosti ÚVŽ a.s.,   
a společnosti Želivská provozní, jichž je za město Beroun členkou, se pravděpodobně opozdí 
na schůzi rady města konané dne 29. 3. 2017.  
 
 

9) Závěr 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Po vyčerpání programu Mgr. Kůs ukončil schůzi rady města v 15.45 hodin.  
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ivan Kůs       Ing. Michal Mišina 
  starosta města Beroun   místostarosta města Beroun 

 
 
 
Ověřila:  
 
 
Zapsala: 
 
 
V Berouně dne 17. 3. 2017 


